
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a
příjmení)

Gabriela	TRNKOVÁ

Název	práce Komunitní	plánování	jako	způsob	participace	veřejnosti	na	rozvoji
vybraných	obcí	v	Jihočeském	kraji

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KRM

Vedoucí	práce Pělucha	Martin,	doc.	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku doc.	Ing.	Martin	Pelucha	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:	Diplomová	práce	je	členěna	celkem	do	7	kapitol,	včetně	úvodu	a	závěru.
Struktura	práce	je	celkově	logiká,	vnitřně	dobře	provázaná,	diplomantka	zahrnula
samostatnou	kapitolu	k	vysvětlení	cíle	práce	a	zejména	metodiky	práce.
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:	Diplomantce	se	podařilo	úspěšně	zvládnout	vytčený	hlavní	cíl	a	vhodnými
analytickými	i	empirickými	formami	doložila	také	ověření	stanovených	výzkumných	otázek,
které	se	týkaly	problematiky	zapojení	veřejnosti	do	rozvoje	obce.
3.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:	Zvolený	metodický	postup	je	adekvátní	vůči	stanovenému	cíli	a	výzkumným
otázkám.	Velmi	oceňuji	argumentaci	diplomantky	pro	zvolený	postup	a	její	inspiraci	dle	již
aplikovaných	přístupů	k	hodnocení	podobných	témat.
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
Poznámka:	Diplomová	práce	je	celkově	velmi	zdařilá.	Z	hlediska	teoretického	přínosu	lze
vyzdvihnout	jasně	cílenou	rešeršní	analýzu	na	problematiku	komunitního	plánování,	v
praktické	části	pak	vlastní	empirické	a	analytické	poznatky.
5.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:	Jak	je	již	uvedeno	výše,	diplomantka	prokázala	velmi	erudovaný	přístup	k	práci	s
relevantními	zdroji,	zejména	pak	dobrou	konfrontaci	zahraniční	literatury	s	poznatky
domácích	autorů.
6.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:	Diplomová	práce	je	je	zpracována	po	formální	stránce	bez	problémů.	Zpracování
odpovídá	požadavkům	kladeným	na	tento	typ	akademických	prací.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
Poznámka:	Diplomantka	prokázala	již	v	průběhu	psaní	diplomové	práce	vysoký	stupeň
samostatnosti	řešit	zvolené	téma	adekvátními	metodami	a	přístupy.	Celkový	výsledek	pak
odpovídá	i	osobnímu	zájmu	diplomantky	o	dané	téma.
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně



Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Diplomantka	prokázala	schopnost	zpracovat	zvolené	téma	diplomové	práce	na	vysoké	úrovni.
Celkově	lze	diplomovou	práci	zhodnotit	jako	mimořádně	zdařilou	nejen	v	teoretické,	ale	i	praktické
rovině.	Toto	stanovisko	vedoucího	práce	lze	doložit	také	úspěšnou	participací	diplomantky	v	rámci
fakultní	soutěže	týkající	se	vědecké	a	odborné	činnosti	(SVOČ).

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1)	V	rámci	diplomové	práce	byl	identifikován	nedostatek	komunitního	plánování	z	hlediska	míry
reprezentativnosti	zastoupení	obyvatel.	Dle	provedených	analýz	a	vlastních	zkušeností	z	řízených
rozhovorů,	jaké	přístupy	byste	obecně	doporučila	pro	obce	v	ČR,	aby	se	zlepšila	míra	zapojení
obyvatel?	Jaké	faktory	tento	nedostatek	ovlivňují?

2)	Jakou	roli	může	do	budoucna	hrát	tzv.	Místní	agenda	21	pro	stimulaci	zájmu	obyvatel/zástupců
obcí	nejen	o	komunitní	plánování,	ale	komplexní	rozvoj	obce	jako	takové?	Jaké	jsou	dosavadní
zkušenosti	v	Jihočeském	kraji?

Datum:	08.05.2017 Podpis	vedoucího	diplomové	práce


